[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.11.2016                                              с. Михайловка                                               № 723-па
О проведении открытого чемпионата Михайловского муниципального
 района по силовому троеборью среди мужчин, женщин и ветеранов,
посвященного памяти В.В. Пантелеева
В соответствии с постановлением администрации Михайловского муниципального района от 12.03.2013 г. № 371-па «О порядке организации проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий Михайловского муниципального района» администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Провести 25.12.2016 г. открытый чемпионат по силовому троеборью среди мужчин, женщин и ветеранов, посвященный памяти В.В. Пантелеева.
2. Утвердить Положение о проведении открытого чемпионата Михайловского муниципального района по силовому троеборью среди мужчин, женщин и ветеранов, посвященного памяти В.В. Пантелеева (прилагается).

3. Муниципальной бюджетной организации дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» с. Михайловка Михайловского муниципального района (Чавин) обеспечить присутствие медицинского работника 25 декабря 2016 года с 11.00 час. до 14.00 час.
4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Жовтый) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации района.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района П.А. Зубок.
Глава Михайловского муниципального района -

Глава администрации района                                                                 В.В. Архипов
	УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации

Михайловского муниципального района
от 30.11.2016 № 723-па

Положение

о проведении открытого чемпионата Михайловского муниципального
 района по силовому троеборью среди мужчин, женщин и ветеранов,
посвященного памяти В.В. Пантелеева
1. Цели и задачи
1.1. Чемпионат проводится с целью популяризации силовых видов спорта в Михайловском муниципальном районе, выполнения спортивных разрядов, укрепления здоровья занимающейся молодежи.

2. Руководство проведением соревнования
2.1. Общее руководство проведением чемпионата осуществляет администрация Михайловского муниципального района.

2.2. Непосредственное проведение чемпионата возлагается на отдел по физической культуре и спорту, судейскую коллегию, в составе 4 чел.
3. Сроки и время проведения
3.1. Чемпионат проводится 25 декабря 2016 г. в с. Михайловка, в спортивном комплексе.
Взвешивание спортсменов с 09.00 час. до 10.30. час. Начало чемпионата в 11.00 час.

Заседание судейской коллегии состоится 25.12.2015 г. после взвешивания участников чемпионата.

4. Требования к участникам и условия их допуска.
4.1. К участию в чемпионате допускаются спортсмены городов и районов Приморского края, при условии наличия допуска врача и страховки от несчастных случаев, во время спортивных мероприятий.
Весовые категории: мужчины - 59 кг, 66 кг, 74 кг, 83 кг, 93 кг, 105кг и свыше 105 кг., женщины – 53 кг, 58 кг, 63 кг и свыше 63 кг.
5. Условия подведения итогов:

5.1. Победитель определяется по таблице Уилкису.
6. Награждение победителей и призёров
6.1. Команды, занявшие 1-3 место, награждаются кубками, грамотами соответствующих степеней.
6.2. Спортсмены, занявшие призовые места, награждаются грамотами и медалями.
7. Условия финансирования

7.1. Расходы по организации и проведению чемпионата осуществляются за счет средств администрации Михайловского муниципального района.
8. Страхование:

8.1. Участие в чемпионате осуществляется только при наличии договора о страховании: от несчастных случаев жизни и здоровья.

Настоящее положение является официальным вызовом на чемпионат.